
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 101.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 11.4.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Ing.  Miroslav Staněk, 

Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 101. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin, přečetla program dle pozvánky a navrhla stažení bodu č. 

5. Pachtovní smlouvy na zahrádky - Líchy.

Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a  schválení  programu 101.  zasedání Rady města

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

2.

Žádost  o SB, přípojka plynu

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

3.

Žádost  o souhlas,  vodovodní  přípojka

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Žádost  o souhlas (Česká telekomunikační  infrastruktura a.s. )

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Pachtovní  smlouvy na zahrádky -  Líchy

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Smlouva ev.č.0167/2018 -  "Úprava povrchu hř iš tě  J iráskova"

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

7.

, ,Projekční  s lužby pro město Šlapanice -  ul ice Nádražní"  -  dohoda o ukončení  

Smlouvy o dí lo ze dne 10.1.2017,  ev.  č . 0115/2018

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Stránka 1 z 14



Žádost  o pronájem parkovacího místa

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Smlouva o zaj ištění  vzdělávání  úředníků -  Pro jekt  33 Zvýšení  kval i f ikace a 

profesional i ty pracovníků MěÚ Šlapanice

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

10.

Dodatek č.  1 k Rámcové serv isní smlouvě ev.č. 0037/2018 se společností  

Ricoh

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

11.

Valná hromada společnost i  SATESO, s.r .o.

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Výběrové ř ízení , ,Projekční  s lužby -  ul .  Komenského"

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

13.

, ,Projekční  s lužby -  areál  ZŠ Šlapanice,  Výstavba pavi lonu F" -  dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dí lo ze dne 5.4.2018,  ev.  č . smlouvy 0061/2018

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

14.

Poj is tná smlouva -  poj iš tění majetku podnikatelů,  ev. č . 0023/2018 -  dodatek 

č.1

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Dotace z rozpočtu města 2018

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Odpis zastaralých knih Městské knihovny Šlapanice

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Smlouva o dí lo ev.  č .  0169/2018 -  vodoměrná stanice

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

18.

Výběr dodavatele "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018"

Předkládá:  Mgr.  Michal  Klaška

Přizváni :

19.

Darovací  smlouva o poskytnutí  f inančního daru

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

20.

Další  postup př i  uzavírání  dohod o narovnání  -  byty Švehlova č. p.  1704-1707

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

21.

Stránka 2 z 14



Podání žaloby dle t iskového zákona

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

22.

Žádost  o podporu zřízení místa alergologa

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Přizváni :

23.
Blok tajemníka

Předkládá:  Ing.  Bc.  Mi lan Vdoleček

24.
Činnost komisí

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

25.
Různé

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

26.
Závěr

Předkládá:  Mgr.  Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/101/RM/2018 Žádost o SB, přípojka plynu

░░░░ ░░░░ ░░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , žádá město Šlapanice o souhlas se 

záměrem stavby přípojky plynovodu do novostavby RD, ul. ░░░░ ░ , p.č. 1873/1 v k.ú. Šlapanice u 

Brna, na části pozemku města Šlapanice p.č. 1858, v k.ú. Šlapanice u Brna (ostatní komunikace) a o 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti. Město Šlapanice se vyjadřuje jako 

vlastník pozemku p.č. 1858 v k.ú. Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města.

OÚRSM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku se záměrem stavby přípojky plynovodu na části pozemku p.č. 1858 v 

k.ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev.č. 0102/2018 s ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 664 51 Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/101/RM/2018 Žádost o souhlas, vodovodní přípojka

░░░░ ░░░░ ░░ a ░░░░ ░░░ , oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , zastoupeni Ing. 

Josefem Kammermayerem, Nádražní 128, 664 51 Šlapanice, IČO 14633914, žádají o souhlas města 

Šlapanice se stavebním záměrem - stavba vodovodní přípojky z veřejného vodovodu do 

nemovitosti░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Vyjádření bude sloužit k zajištění a schválení 

projektové dokumentace na tento stavební záměr.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

Stránka 3 z 14



I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - stavba vodovodní přípojky z veřejného vodovodu do 

nemovitosti ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , oba 

bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/101/RM/2018 Žádost o souhlas (Česká telekomunikační infrastruktura a.s.)

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 6, 130 00 Praha, IČO 04084063, 

zastoupená společností Vegacom a. s., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha, IČO 

25788680, žádá o souhlas s uložením podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

pro nákupní centrum, do pozemků města Šlapanice p.č. 3570/1 a p.č. 3572/10, v k.ú. Šlapanice u Brna. 

Dále žádá o Smlouvu o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro uvedené podzemní komunikační 

vedení.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ev.č. 0064/2018, 

uzavíranou mezi městem Šlapanice a žadatelem.

OISM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku s uložením podzemního komunikačního vedení do pozemku p.č. 

3570/1 a p.č. 3572/10 v k.ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  (evidovanou pod č. 0064/2018) se společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 6, 130 00 Praha, IČO 04084063, 

zastoupenou společností Vegacom a. s., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha, IČO 

25788680.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. Pachtovní smlouvy na zahrádky - Líchy

Bod stažen z programu jednání.

I. Rada města stahuje z jednání

1. Pachtovní smlouvu ev. č. 0123/2018, s pachtýřem panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Stránka 4 z 14



2. Pachtovní smlouvu ev. č. 0121/2018, s pachtýřem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ 

3. Pachtovní smlouvu ev. č. 0120/2018, s pachtýřem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

4. Pachtovní smlouvu ev. č. 0119/2018, s pachtýřem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

5. Pachtovní smlouvu ev. č. 0122/2018, s pachtýřem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 0, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 5

Usnesení: Nevzniklo

6. 4/101/RM/2018 Smlouva ev.č.0167/2018 - "Úprava povrchu hřiště Jiráskova"

Z důvodů zajištění účinnosti odvodnění povrchu hřiště Jiráskova bylo provedeno výběrové řízení na 

provedení vsakovacích otvorů a položení propustného povrchu hřiště v oplocené části areálu. OISM 

předkládá vyhodnocení a smlouvu o dílo ev.č. 0167/2018 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na provedení úpravy povrchu hřiště.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev.č. 0167/2018 se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., závod SPORTOVNÍ 

STAVBY,  se sídlem České Budějovice, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, IČO 48035599.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 5/101/RM/2018 ,,Projekční služby pro město Šlapanice - ulice Nádražní" - dohoda o ukončení 

Smlouvy o dílo ze dne 10.1.2017, ev. č. 0115/2018

RM na své 64. schůzi dne 9.1.2017 schválila v rámci zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku ,.,Projekční služby pro město Šlapanice" smlouvu o dílo, ev. č. 0315/2016, dílčí část 5 - ulice 

Nádražní, která byla dne 10.1.2017 uzavřena mezi městem Šlapanice a společností AQUA PROCON, 

s.r.o.

OÚRSM předkládá RM ke schválení návrh dohody o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 10.1.2017, a to 

smlouvou ev. č. 0115/2018 mezi výše uvedenými smluvními stranami.

I. Rada města schvaluje

Dohodu ev. č. 0115/2018 o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 10.01.2017, ev. č. 0315/2016, mezi 

městem Šlapanice a společností AQUA PROCON, s.r.o., se sídlem Palackého třída 12, 612 00 

Brno, IČO 46964371.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 6/101/RM/2018 Žádost o pronájem parkovacího místa

Stránka 5 z 14



Paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na základě Smlouvy o nájmu pozemku, ev.č. 

0208/2016, užívá část  (10 m2) pozemku města parc.č. 1269/1, ostatní plocha, o výměře celkem 

1932m2. Předmětnou část pozemku využívá pro odstavení osobního automobilu. 94. schůze RM, 

konaná dne 24.01.2018 , rozhodla o výpovědi smlouvy ev.č. 0208/2016, a to bez udání důvodu. Nájem 

 skončí k datu 31.05.2018.

Paní ░░░░ ░░░░ , vzhledem k ukončení výše uvedeného nájmu, žádá o pronájem části pozemku 

města p. č. 1269/1 o velikosti cca 10m2 před svým domem na ulici  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za 

účelem zřízení parkovacího místa a zatravněném pásu vedle vozovky. Grafické znázornění a 

zdůvodnění žadatelky je uvedeno v přílohách. Žadatelka navrhuje pořízení a zabudování zatravňovací 

rohože na vlastní náklady, kterými opatří trávníkový pás, aby došlo k co nejmenšímu poškození 

trávníku.

V souladu s Metodikou povolování vyhrazených parkovacích míst schválenou na  58. schůze RM, 

konané dne 25.10.2016, vyhrazené parkování se povoluje pouze osobám vlastnícím průkaz ZTP/ZTPP, 

v místě jejich trvalého bydliště, na stávající komunikaci.. 

I. Rada města zamítá

Žádost paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , o pronájem části 

pozemku města, p. č.  1269/1, k. ú. Šlapanice u Brna, za účelem zřízení parkovacího místa.   

Hlasování SE ZDRŽEL: Aleš Karásek.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 7/101/RM/2018 Smlouva o zajištění vzdělávání úředníků - Projekt 33 Zvýšení kvalifikace a 

profesionality pracovníků MěÚ Šlapanice

RM na 98. schůzi dne 07.03.2018 schválila zadávací dokumentaci na výběrové řízení zakázky malého 

rozsahu s názvem: Zvýšení kvalifikace o profesionality pracovníků MěÚ Šlapanice - kurz "Finanční 

řízení a jeho  vazba na strategické a projektové řízení". Nyní je RM předkládána smlouva s vítězem  

této veřejné  zakázky. Kompletní zadávací řízení  je uveřejněno na portále www.esfcr.cz pod číslem 

zakázky 12181.

I. Rada města bere na vědomí

Zápis o posouzení a hodnocení nabídek VZMR "Zvýšení kvalifikace a profesionality pracovníků 

MěÚ Šlapanice  - kurz Finanční řízení a jeho vazba na strategické a projektové řízení"

II. Rada města schvaluje

vítěze VZMR s názvem Zvýšení kvalifikace a profesionality pracovníků MěÚ Šlapanice - kurz " 

Finanční řízení  a jeho vazba na strategické a projektové řízení" , společnost S-COMP Centre CZ 

s.r.o., se sídlem: Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 26170621

III. Rada města schvaluje

smlouvu o zajištění vzdělávání úředníků v rámci projektu 33 Zvýšení kvalifikace a profesionality 

pracovníků MěÚ Šlapanice - kurz " Finanční řízení  a jeho vazba na strategické a projektové 

řízení" , ev. č. 0117/2018, KS-ČJ/36917-18/BOZ společnost S-COMP Centre CZ s.r.o., se sídlem: 

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 26170621.

Stránka 6 z 14



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 8/101/RM/2018 Dodatek č. 1 k Rámcové servisní smlouvě ev.č. 0037/2018 se společností Ricoh

V dodatku č. 1 Rámcové servisní smlouvy ev.č. 0037/2018 byla doplněna v části příslušenství 

předmětu  servisních služeb zařízení, která jsou součástí základního zařízení a nebyla uvedena v 

původní specifikaci. Tento dodatek nemá vliv na finanční plnění.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k rámcové  servisní smlouvě ev. č. 0037/220018 se společností RICOH Czech 

Republic s. r. o., se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4, IČO 48117820.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 9/101/RM/2018 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje v působnosti 

valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření SATESO, s.r.o. za rok 2017

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718 program jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718 výsledek 

hospodaření za rok 2017 společnosti Sateso, s.r.o. se ztrátou ve výši  322.366,04 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 10/101/RM/2018 Výběrové řízení ,,Projekční služby - ul. Komenského"

RM na své 86. schůzi dne 18.10.2017 schválila zadávací dokumentaci na výběr projektanta na 

veřejnou zakázku ,,Projekční služby - ul. Komenského a ul. Na Poříčí", která byla dělena na dvě dílčí 

části: dílčí část 1 - ul. Komenského a dílčí část 2 - ul. Poříčí. Vzhledem k tomu, že na dílčí část 1 nikdo 

nepodal cenovou nabídku, předkládá OISM Radě města ke schválení novou zadávací dokumentaci na 

výběr projektanta na ul. Komenského. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na projektanta.

II. Rada města jmenuje

Stránka 7 z 14



komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michala Klašku, Ing. Jaroslava 

Leplta, Ing. Jitku Zichovou a náhradníky komise Mgr. Michaelu Trněnou, Mgr. Vlastimila Dvořáka, 

Ing. Evu Merclovou.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 11/101/RM/2018 ,,Projekční služby - areál ZŠ Šlapanice, Výstavba pavilonu F" - dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo ze dne 5.4.2018, ev. č. smlouvy 0061/2018

RM na své 98. schůzi konané dne 7.3.2018 schválila v rámci zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku ,,Projekční služby - areál ZŠ Šlapanice"  smlouvu o dílo ev. č. 0061/2018 se společností 

INTAR a.s., na dílčí část 3: Výstavba pavilonu F. Smlouva byla uzavřena dne 5.4.2018.

OISM předkládá RM ke schválení návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 0061/2018. 

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0061/2018 na veřejnou zakázku ,,Projekční služby ZŠ 

Šlapanice, Výstavba pavilonu F" mezi městem Šlapanice a společností INTAR a.s., Bezručova 

81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 25594443.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 12/101/RM/2018 Pojistná smlouva - pojištění majetku podnikatelů, ev. č. 0023/2018 - dodatek 

č.1

Město Šlapanice provedlo nové přehodnocení pojistných smluv na vozidla ve vlastnictví města a v 

návaznosti na přepojištění vozidel. Při postupném ukončování smluv je nutno provést převod pojištění 

majetku na novou smlouvu. Jedná se po pojištění u vozidel Škoda Fabia Combi  RZ 2B8 4686, Hyudai 

i30 RZ  7B9 5848, Toyota Yaris RZ 3B0 2424 ve výši 1500 Kč/vozidlo/rok.

I. Rada města schvaluje

Ke stávající smlouvě ev. č. 0023/2018, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 dodatek č. 1 pro pojištění vozidel 

Škoda Fabia Combi RZ 2B8 4686, Hyudai i30 RZ 7B9 5848, Toyota Yaris   RZ 3B0 2424. 

 .

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 13/101/RM/2018 Dotace z rozpočtu města 2018

Město Šlapanice vypsalo v roce 2018 dva grantové programy a přijímalo i žádosti o individuální dotace. 

Celkem bylo přijato 33 žádostí o dotace na celkovou částku 1.874.214 Kč. Jednotlivé žádosti byly 

posouzeny po formální stránce finančním odborem a následně projednány v komisích RM a ve 

Finančním výboru. V příloze č. 2 je uveden přehled všech žádostí. RM jsou také předkládány jednotlivé 

smlouvy o poskytnutí dotace.

Stránka 8 z 14



Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch nedoporučila ke schválení Žádost Římskokatolické farnosti 

Šlapanice, protože neodpovídá podmínkám Dotačního programu pro oblast kultura a společenský život. 

Některé činnosti uvedené v žádosti spadají pod činnosti kultovní.

I. Rada města schvaluje

1.poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím a osobám v celkové 

výši 646.244 Kč

Název IČO Evidenční číslo
Schválená 

dotace

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s. 27020801 0134/2018 26 514

SKAUT český skauting ABS 70831271  0152/2018 30 000

Kavka, z.s. 01264061 0157/2018 23 944

Moravský rybářský svaz, z.s. 00546895 0151/2018 35 000

Pobočný spolek zdravotně postižených 

Brněnska
01896172  0129/2018 35 000

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. 75013606 0147/2018 35 000

ZO ČZS Šlapanice 70967717  0126/2018 25 000

Myslivecká společnost Šlapanice, z.s. 49458761 0125/2018 35 000

Česká speleologická společnost z.o. 6-26 48512346  0143/2018 8 000

Šlapanické ochotnické divadlo, z.s. 65264371 0127/2018 12 676

Mensa České republiky 45248591  0149/2018 5 000

Dagmar Fajtová 25.5.1975  0124/2018 18 310

Oblastní spolek Českého červeného kříže 00426296 0128/2018 37 000

Český svaz včelařů 75149478  0160/2018 15 000

Tábor šlapanických divadelníku 06585663 0161/2018 10 000

Kulturní spolek Hrbatý hrozen 26604426  0137/2018 49 000

Relíček, z.s. 65266188 0142/2018 26 000

Přátelé dobrého vína Bedřichovice, z.s. 26516837 0150/2018 8 000

Tenisový klub Šlapanice 49458159 0135/2018 49 800

TJ Bedřichovice, z.s. 44946520 0146/2018 22 000

ATK Šlapanice, z.s. 03212645 0130/2018 40 000

Sportovní klub BRNO SEVER, z.s. 48513962 0132/2018 31 000

Headis CZ, z.s. 04235231  0148/2018 50 000

Bedřichovicý petanque club 2016 06051740 0159/2018 19 000

2.veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo  0124/2018 až 0130/2018, 

0132/2018, 0134/2018, 0135/2018, 0137/2018, 0142/2018, 0143/2018, 0146/2018 až 

0152/2018, 0157/2018, 0159/2018 až 0161/2018, které tvoří přílohu usnesení. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1.poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím a osobám v celkové 

výši 842.556 Kč

Název IČO

Stránka 9 z 14



Evidenční 

číslo

Schválená 

dotace

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, 

z.s.
65264363 0141/2018 38 556

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 p.s. 49458078  0138/2018 40 000

Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0140/2018 70 000

Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0144/2018 55 000

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816  0136/2018 245 000

Orel Jednota Šlapanice 65265726  0139/2018 200 000

SK Šlapanice z.s. 49458256  0133/2018 150 000

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 65264827 0145/2018 44 000

2.veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0131/2018, 0133/2018, 0136/2018, 

0138/2018 až 0141/2018, 0144/2018, 0145/2018, které tvoří přílohu usnesení.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit

poskytnutí dotace z rozpočtu města Šlapanice Římskokatolické farnosti Šlapanice, IČO 

65341775, z Dotačního programu pro oblast kultura a společenský život.

Odůvodnění:

Žádost o dotaci Římskokatolické farnosti Šlapanice jako celek nesplňuje podmínky vypsaného 

Dotačního programu pro oblast kultura a společenský život. Některé činnosti uvedené v žádosti 

spadají pod činnosti kultovní. Tyto činnosti jsou hrazeny takzvanými platbami vnitřními. Jedná se 

o interní náklady, které jsou spojené s fungováním církve - platby duchovních, církevní 

administrativa, provozní náklady atd.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 14/101/RM/2018 Odpis zastaralých knih Městské knihovny Šlapanice

Z důvodu pravidelného aktualizování knihovního fondu v Městské knihovně Šlapanice, žádá vedoucí 

městské knihovny Radu města Šlapanice o schválení odpisu části tohoto fondu. Jedná se o knihy 

tematicky nezajímavé a zastaralé, poslední výpůjčky proběhly třeba před 15-20 lety, fyzicky 

opotřebované a poškozené natolik, že přestaly být informačním pramenem a knihy, které jsou 

v knihovně zastoupeny duplicitně.

Podle zákona č. 257/2001 § 17 tyto knihy nabídne knihovna regionálním knihovnám Jihomoravského 

kraje a místním školským zařízením. Část knih může odebrat Gymnázium Šlapanice, ZŠ a místní 

mateřské školky (dětská literatura). Zbytek dokumentů (ty, u kterých je alespoň částečná 

pravděpodobnost, že by o ně mohl mít někdo zájem) bude po dobu 2 měsíců vystaveno v knihovně 

k případnému bezplatnému rozebrání individuálním zájemcům, podobně jako u předešlého odpisu. 

Zbylé knihy navrhujeme k fyzické likvidaci.

Knihy jsou řazeny v odpisovém seznamu pod úbytkovými čísly 10008 až 11830.

I. Rada města schvaluje

odpis zastaralých knih z fondu Městské knihovny Šlapanice.

Stránka 10 z 14



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 15/101/RM/2018 Smlouva o dílo ev. č. 0169/2018 - vodoměrná stanice

V roce 2017 realizovalo město veřejnou zakázku "Preventivní protipovodňová opatření města Šlapanice 

- budování varovných, hlásných a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální povodňové plány". V 

rámci této akce byla instalována vodoměrná stanice s ultrazvukovým snímačem pro měření vodních 

stavů. Pro tuto stanici je nutné zajištění pravidelné servisní činnosti včetně kalibrace měřící techniky a 

prověření přenosu dat.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0169/2018 na zajištění funkční způsobilosti lokálního výstražného systému 

budovaného z projektu Operační program Životní prostředí 2014-2020 Oblast podpory 1.4 - 

Podpořit preventivní protipovodňová opatření se společností KOCMAN envimonitoring s.r.o., se 

sídlem Říčanská 1000/29, Žebětín, 641 00 Brno, IČO 03108279.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 16/101/RM/2018 Výběr dodavatele "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018"

Město Šlapanice vyhlásilo výběrové řízení na dodavatele stavebních prací akce "Rekonstrukce 

chodníků města Šlapanice 2018", rozdělenou na tři dílčí části a to:

Dílčí část 1 - ul. Nádražní a Hřbitovní

Dílčí část 2 - ul. Štefánikova, Bedřichovická, Hlavní

Dílčí část 3 - ul. Hybešova, Kollárova, zastávka Brněnská (U Lípy)

Výběrové řízení bylo provedeno jako zjednodušené podlimitní řízení. Jako jediný uchazeč se na 

všechny tři dílčí části přihlásil Ing. Karel Bartušek, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, 

IČO 71885568. OISM provedlo posouzení nabídek a vzhledem k tomu, že uchazeč splnil zadávací 

podmínky OISM předkládá uchazeče ke schválení pro přidělení zakázky.

I. Rada města bere na vědomí

Protokol o otevírání obálek a zprávu o hodnocení nabídek, protokol o jednání hodnotící komise.

II. Rada města schvaluje

vítězného uchazeče Ing. Karla Bartuška, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 

71825568 jako dodavatele stavebních prací "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018" - 

dílčí část 1.

III. Rada města schvaluje

vítězného uchazeče Ing. Karla Bartuška, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 

71825568 jako dodavatele stavebních prací "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018" - 

dílčí část 2.

IV. Rada města schvaluje

Stránka 11 z 14



vítězného uchazeče Ing. Karla Bartuška, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 

71825568 jako dodavatele stavebních prací "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018" - 

dílčí část 3.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 17/101/RM/2018 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru

Advokátní kancelář Joukl a partneři, IČO 02543664, nabídl městu dar ve výši 10 000 Kč na pořízení 

AED. Částka již byla převedena na účet města.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu ev. č. 0174/2018 o poskytnutí finančního daru.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 18/101/RM/2018 Další postup při uzavírání dohod o narovnání - byty Švehlova č. p. 1704-1707

Rekapitulace stavu:  Město zveřejnilo dne 18. 1. 2018 záměr č. 1/2018 ohledně prodeje nemovitostí 

nájemcům v rámci procesu narovnání původních smluvních vztahů. K záměru se jednotlivě přihlásili 

všichni nájemci. Městem byl proto připraven návrh Dohody o narovnání a kupní smlouvy se zřízením 

předkupního práva a zákazu zcizení jako práv věcných, který byl s nájemci projednán, resp. s jejich 

právním zástupcem Mgr. Zdeňkem Jouklem, advokátem. Zastupitelstvo města na 24. zasedání 

konaném dne 14. 3. 2018 pak schválilo uzavření konkrétních dohod o narovnání se všemi nájemci. 

Město bezodkladně po konání zastupitelstva připravilo písemná vyhotovení dohod o narovnání 

a návrhů na vklad. Starostka tato vyhotovení za město Šlapanice již podepsala. S  právním zástupcem 

Mgr. Jouklem bylo domluveno, že jednotliví účastníci se dostaví k podpisu dohody a návrhu na vklad na 

městský úřad, kde bude podpis úředně ověřen, a to v několika termínech od 26. 3. 2018 do 5. 4. 2018. 

S ohledem na to bylo dále domluveno, že právní zástupce nájemců předtím fyzicky zkontroluje 

písemná vyhotovení připravená městem, tedy že tato odpovídají poslední verzi dohod schválených 

zastupitelstvem. V dobré víře mu bylo umožněno, aby kontrola mohla proběhnout mimo prostory 

městského úřadu dle časových možností zástupce nájemců. Písemná vyhotovení mu byla městem 

předána již dne 20. 3. 2018.

K vrácení připravených vyhotovení na městský úřad však došlo ze strany Vašeho zástupce po urgenci 

města až dne 10. 4. 2018. A to ne zcela, neboť právní zástupce Mgr. Joukl si ponechal po jednom 

originálním vyhotovení podepsaného návrhu dohody o narovnání.

V mezidobí od konání zastupitelstva 14. 3. 2018 proběhla mezi právním zástupcem města a zástupcem 

nájemců komunikace ohledně umístění ověřovací doložky obce dle zákona o obcích. Dle právního 

názoru právního zástupce města AK Muzikář je celý dosavadní postup města ohledně schválení 

uzavření předmětných dohod o narovnání v pořádku a je plně v souladu se zákonem o obcích, čemuž 

odpovídají vyhotovení dohod připravená k podpisu nájemci.

Stránka 12 z 14



AK nespatřuje žádný právně podložený důvod pro změnu v dohodách ani pro uzavření dodatků 

k dohodám, jak v průběhu jednání navrhoval AK Joukl. V připravených písemných vyhotoveních dohod 

nedoporučuje právní zástupce města dělat žádné změny ani k nim uzavírat žádné doplňující dodatky.

S ohledem na průběh dosavadní komunikace s  právním zástupcem nájemců a vzhledem k tomu, že 

dosud městu nevrátil jedno vyhotovení uvedeného návrhu na uzavření dohody o narovnání 

podepsaného ze strany města, doporučuje právní zástupce města stanovit dodatečnou lhůtu pro přijetí 

návrhu na uzavření shora specifikované dohody o narovnání o přiměřené délce (1 měsíc) a zaslat 

nájemcům výzvu k podpisu smluv. S tím, že nájemci budou upozorněni, že po uplynutí termínu nebude 

město návrhem nadále vázáno.

I. Rada města bere na vědomí

stanovisko AK Muzikář k otázce doložky  a doporučení AK Muzikář k dalšímu postupu.

II. Rada města schvaluje

stanovení dodatečné lhůty pro přijetí návrhu na uzavření dohod o narovnání schválených ZM dne 

14. 3. 2018 (dle záměru 1/2018).

III. Rada města schvaluje

zaslání výzvy k podpisu smluv.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 19/101/RM/2018 Podání žaloby dle tiskového zákona

MF Dnes otiskla dne 28.3. 2018 v příloze Brno a jižní Morava středečního vydání MF článek, který 

obsahoval nepravdivé informace. Dne 4. 4. město upozornilo redakci a šéfredaktora e-mailem a DS na 

nepravdivé informace v článku ""Veřejný" defibrilátor byl zamčený. Žena zemřela" a požádalo o 

zveřejnění odpovědi v souladu s ustanovením § 10 zák. č. 46/2000 Sb., tiskového zákona. Odpověď 

v tištěné verzi v periodiku zveřejněna nebyla.

I. Rada města schvaluje

podání žaloby na MF Dnes  dle tiskového zákona k článku MF Dnes z 28. 3. 2018

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 20/101/RM/2018 Žádost o podporu zřízení místa alergologa

Na město se obrátila alergoložka, paní MUDr. Jana Paděrová, se žádostí o podporu zřízení místa 

ambulantního specialisty v oboru alergologie a klinické imunologie ve městě Šlapanice a o příslib 

smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání.

Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21 se vyjádřila ke zřízení místa alergologa 

kladně.

I. Rada města bere na vědomí

Stránka 13 z 14



žádost MUDr. Paděrové.

II. Rada města nemá námitek

k žádosti MUDr. J. Paděrové o nájem prostoru.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

24. Činnost komisí

Není nic k projednání.

25. Různé

Není nic k projednání.

26. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 17:50 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 25.4.2018.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 14 z 14


		2018-04-20T13:36:27+0200
	Mgr. Michal Klaška


		2018-04-20T16:19:39+0200
	Mgr. Michaela Trněná




